АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.04.2019

                             № 23-П
пос. Климковка

О нормативах финансовых затрат на содержание,
ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Климковского сельского поселения на 2019 год

В целях реализации статей 13, 34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/88 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения и правилах их расчета», а также в целях улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Климковского сельского поселения администрация Климковского сельского поселения Белохолуницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Климковского сельского поселения для пятой технической категории в соответствии с Правилами расчёта финансовых затрат с учетом территориального коэффициента, учитывающего дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог других технических категорий Климковского сельского поселения, на 2019 год в следующих размерах:

909,97 тыс. рублей/км - на содержание;

0 -  тыс. рублей/км - на ремонт;

0 - тыс. рублей/км – на капитальный ремонт.

2. С учётом поступлений в Дорожный фонд Климковского сельского поселения:

2.1. Установить норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Климковского сельского поселения в 2019 году в размере 2% от утверждённого норматива в соответствии с расчётом финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Климковского сельского поселения

          А.А. Шаргунов
ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист администрации
Климковского сельского поселения                                           Л.Г.Запольских
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/